Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060300130

130

Nº 105, quarta-feira, 3 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 183/2020

O Prefeito de Andorinha no uso de suas atribuições, RATIFICA o Processo
Administrativo 154/2020 para a contratação direta da Pessoa Jurídica EMR CONSTRUTORA
EIRELLI, que tem por objeto "a contratação de empresa especializada em execução de
serviços de Engenharia para execução de Serviços de Ampliação e implantação de 18 leitos
na Unidade Básica de Saúde do Município de Andorinha" no valor R$ 389.787,13. Vigência:
de 21 de maio de 2020 a 20 de julho de 2020 de acordo com a Lei nº 13.979 de 6 de
fevereiro de 2020, MP 926/2020 e Art. 24, inciso IV Lei nº 8.666/93.

Andorinha-BA, 21 de maio de 2020.
RENATO BRANDÃO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 7/2020

O Pregoeiro Oficial do Município de Aporá - Bahia, comunica aos interessados
em participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE007-2020 - Número
da Licitação no Sistema do Licitacoes-e BB nº 818276, que tem por Objeto: A Contratação
de empresa especializada para fornecimento de 02 (duas) Ambulâncias tipo simples
remoção para atendimento emergencial de combate ao COVID-19, em razão da
proliferação do vírus neste município de Aporá/BA, que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 09/06/2020 às 10:00 horas (Horário Local), através do site:
www.licitacoes-e.com.br.

Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Maiores informações. Tel. (0xx75) 3441-2356/2359. E-mail:
licitacaoprefeituradeapora@hotmail.com.

Aporá-BA, 2 de junho de 2020.
ROBSON DE SOUZA BARROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

P.A. Nº 284/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR
SERVIÇOS DE ASSENTAMENTO DE MEIO FIO, EXECUÇÃO DE SARJETAS, ASSENTAMENTO DE
PISO INTERTRAVADO E EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO NÃO ARMADO, conforme
Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 19 de Junho de 2020 -
HORÁRIO: 09hs30min.
Maiores informações, com a comissão de licitação, na Praça Municipal, n° 10 - Centro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020

P. A. Nº 285/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL, REGULADOR DE PRESSÃO, CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E
UMIDIFICADOR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE
BAIANÓPOLIS, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE ABERTURA: 16 de
Junho de 2020 - HORÁRIO: 09hs00min.
Maiores informações na Praça Municipal, n° 10 - Centro - Baianópolis - Bahia.

Baianópolis-BA, 2 de Junho de 2020.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 327/2019, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 009/2020.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição Parcelada de Medicamentos, requisitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. Sessão de Abertura: 17/06/2020 às 10:00 horas.

O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 817856.

Barreiras-BA, 2 de junho de 2020.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Barro Alto/BA, por intermédio do Presidente da Comissão de
Licitação, faz saber aos interessados na T.P 3/2020; Objeto: "Reforma com ampliação de
diversas Escolas, Creches, Quadras Poliesportivas e da Biblioteca Pública, deste Município",
pelos fatos e fundamentos expostos no R. Parecer Jurídico, o qual ratifica na sua inteireza,
resolve; INABILITAR as empresas licitantes VIRTUS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA -
ME, SKALA CONSTRUTORA LTDA - EPP, ESTRELAS TRANSPORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME,
RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI - ME, ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EIRELI,
GUIMARÃES EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, LVENY CONSTRUTORA E DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CARVALHO ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI,
ENOVA CONSTRUTORA E CONSULTORIA LTDA - ME, CONTRATTU'S SERVICOS DE
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA-ME, e NOSSO MUNDO CONSTRUTORA LTDA - ME e
HABILITAR a empresa JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA - ME.

Fica concedido às Empresas o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que,
querendo, apresentem recurso em desfavor da decisão ora proferida.

Autos com inteiro teor da decisão encontram-se disponíveis no setor de
licitações.

Barro Alto-BA, 2 de junho de 2020.
TIAGO NOVAES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020 - SRP

Dia 10/06/2020 às 9h. Objeto: aquisição de materiais e insumos para enfrentamento e
combate a pandemia do Covid 19 no município. Menor preço por item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2020

Dia 16/06/2020 às 9h. Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes de
atenção especializada em saúde, Emenda Parlamentar 71060004. Menor preço por item.
Editais: e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/site/editais.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-BA, 2 de junho de 2020.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020
Repetição

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico nº 027/2020, dia 15.06.2020 às 09:00h no site www.licitações-e.com.br para:
Aquisição de Moveis Planejados para Bibliotecas no município de Bom Jesus da Lapa - Bahia. Edital
em até 24hs. na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no
link: www.licitacoes-e.com.br.

Bom Jesus da Lapa-BA, 2 de junho de 2020.
ALDERACY SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2020

Considerando que foi designada sessão de abertura e julgamento do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 016-2020-PE, em referência, para o dia 12/06/2020, todavia, devido a
problemas técnicos não houve a publicação na plataforma do licitações-e nem no diário do
município.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a prorrogação da
referida sessão. Horário, Data de Recebimento das propostas: até 16/06/2020 às 14:00
horas, Sessão: às 15:00h do dia 16/06/2020 (horários de Brasília/DF), a ser realizada no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Aquisição de máquina tipo motoniveladora usada,
ano de fabricação a partir de 2012, com no máximo 8.000 horas de uso, para atender a
demanda deste município, conforme especificações contidas no edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço Global/Lote único.

Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br
ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 2 de junho de 2020.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2020 - TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 016-2020-TP,
objeto: prestação de serviços relativos a reforma de praça na entrada da cidade de
Boquira-BA, com implantação de receptivo turístico e tendas de artesanato, nos termos do
Convênio n° 785679/2013 firmado com a CEF, especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 19/06/2020, 09:00h.

Edital disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou
na sede desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail,
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 2 de junho de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 018/2020. Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Refeições, com o
escopo de suprir às demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social, de acordo com
os quantitativos e especificações constantes no termo de referência do edital. Tipo - Menor
Preço Global. Sessão: 17 de Junho de 2020, às 9h, no Setor de Licitações, sito na Praça dos
Poderes, nº 95, Centro, Brotas de Macaúbas/BA.

Informações das 08h às 12h no Setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2152/53
ou no e-mail: licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 2 de junho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - SRP

(As licitações da Prefeitura estão ocorrendo normalmente, com medidas de controle
sanitário).

O MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS-BA, CNPJ Nº 13.797.600/0001-74, faz
saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob
o nº 019/2020. Objeto: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa para o
Fornecimento de Cartão Combustível e Ticket Combustível em papel de segurança, para
atender a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas/BA, conforme
especificações e condições constantes no Termo de Referência do edital. Tipo Menor Preço
por Lote - pelo critério MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO. Sessão: 19 de Junho de 2020 às
09h no Setor de Licitações, sito na Praça dos Poderes nº 95, Centro, Brotas de
Macaúbas/BA .

Informações das 08h as 12h no Setor de Licitações, no Tel. (77) 3644-2151/52,
ou no e-mail licitacoesbrotas@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-BA, 2 de junho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA SANTOS

Pregoeira

		2020-06-03T08:23:45-0300